D.17.1.2.2 Gaius

"Aliena tantum, veluti si tibi mandem, ut titii negotia gereres vel ut fundum ei emereres vel ut pro eo fideiubeas".

⁵⁴ Koschaker ve Ayiter, 1993: 242; Oğuz, 1989-1990: 263; Watson, Obligations, 1965: 151.

⁵⁵ Sayın Korkmaz, 2014: 68.

⁵⁶ Watson, Mandate, 1961: 116; Watson, Obligations, 1965: 150.

D.17.1.2.2 Gaius

"Mesela, sana *Titius*'un bir işinin idaresi veya ona bir arazi alman ya da ona kefil olman için bir vekâlet verirsem bu üçüncü kişinin yararına vekâlet olur".

Burada dikkat edilmesi gereken husus, bu vekâlet türünde vekâlet verenin hiç bir şekilde bu sözleşmeden fayda sağlamaması, bütün menfaatin üçüncü kişiye ait olması keyfiyettir⁵⁷. Konuya ilişkin *Iustinianus*'un *Institutiones*'inde yer alan bir metin şu şekildedir:

Ius. Ins. 3. 26. 3

"Aliena autem causa intervenit mandatum, veluti si tibi mandet, ut Titii negotia gereres, vel ut Titio fundum emereres, vel ut pro Titio sponderes".

Ius. Ins. 3. 26. 3

"Mesela bir kimse, sana, *Titius*'un işini görmem veya *Titius*'a bir arazi satın alman veya onun hesabına bir taahhütte bulunman için vekâlet verirse, başkası menfaatine vekâlet vardır".

Bir diğer vekâlet türü ise, vekâlet verenle birlikte üçüncü kişinin de yarar sağladığı vekâlettir. Yukarıda bahsi geçen iki vekâlet türünün birleşmesiyle meydana gelen bu vekâlete Roma'da *mandatum mea et aliena gratia* denirdi⁵⁸. Buna göre, vekil bu sözleşmeyi yaparken yalnızca vekâlet verenin değil, üçüncü bir kişinin de işinin yürütülmesini üstlenirdi⁵⁹. *Iustinianus*'un derlemesinde bu vekâlet türü şu şekilde ifade edilmiştir:

Ius. Ins. 3. 26. 4

"Sua et aliena, veluti si de communibus suis et Titii negotiis gerendis tibi mandet, vel ut sibi et Titio fundum emereres, vel ut pro eo et Titio sponderes".

⁵⁷ Watson, Mandate, 1961: 116.

⁵⁸ Koschaker ve Ayiter, 1993: 242.

⁵⁹ Sayın Korkmaz, 2014: 70.

Ius. Ins. 3. 26. 4

"Mesela bir kimse, kendisine ve *Titius*'a müşterek olan işleri idare etmen, kendisine ve *Titius*'a bir arazi satın alman, kendisi ve *Titius* hesabına bir taahhütte bulunman için, sana vekâlet verirse, vekâlet verenin ve başkasının menfaatine vekâlet vardır".

Aynı konu *Digesta*'da ise aşağıdaki şekilde yer almıştır:

D.17.1.2.3 Gaius

"Mea et aliena, veluti si tibi mandem, ut mea et titii negotia gereres vel ut mihi et titio fundum emereres vel ut pro me et titio fideiubeas".

D.17.1.2.3 Gaius

"Sana *Titius* ve benim işlerimin idaresi için veya *Titius* ve bana bir arazi alman için ya da bize kefil olman için bir vekâlet veririm bu benim ve üçüncü kişinin menfaati için yapılmış bir vekâlet sözleşmesi olur".